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Kennzahlenbericht Sozialhilfe 2010 – Kontaktpersonen 
 
Auskünfte zum Kennzahlenvergleich und zur Frühförderung 
Kontakt zu Stadtrat Martin Waser, Präsident, und Edith Olibet, Vorstandsmitglied, via 
Geschäftsstelle der Städteinitiative Sozialpolitik, 044 412 61 55, info@staedteinitiative.ch. 
 
 
Auskünfte zur Situation in den einzelnen Städten 
 

Basel Nicole Wagner, Amtsleiterin Sozialhilfe Basel-Stadt, 
Tel. 061 685 16 87, nicole.wagner@bs.ch 

Bern 
Felix Wolffers, Leiter Sozialamt Bern,  
Tel. 031 321 63 28 oder 079 763 91 26, 
felix.wolffers@bern.ch 

Biel 

David Gilbert, Stv. Leiter Abteilung Soziales, 
Tel. 032 326 25 41, david.gilbert@biel-bienne.ch 
Pierre-Yves Moeschler, Direktion für Bildung, Soziales und 
Kultur 
Tel.: 032 326 14 01, pierre-yves.moeschler@biel-bienne.ch 

Lausanne 

Matthias Spoerli, assistant des chefs de service, Service 
social Lausanne (SSL), Service du travail et de l'intégration 
(STI), Répondant sécurité du SSL 
Tél. 021 315 76 36, matthias.spoerli@lausanne.ch 

Luzern 

Ruedi Meier, Stadtrat Sozialdirektion,  
Tel. 041 208 81 30, Ruedi.Meier@StadtLuzern.ch 
Heinrich Dubacher, Bereichsleiter Sozialhilfe, 
Tel. 041 208 72 24, Heinrich.Dubacher@StadtLuzern.ch 

Schaffhausen Beat Schmocker, Bereichsleiter Sozialhilfe,  
Tel. 079 285 16 63, beat.schmocker@stsh.ch 

Schlieren 
Claude Chatelain, Leiter Beratung und Unterstützung, 
Abteilung Soziales 
Tel. 044 738 15 41, claude.chatelain@schlieren.zh.ch 

Wädenswil 

Felicitas Taddei, Stadträtin Soziales,  
Tel. 079 443 37 15 
Markus Morger, Leiter Soziales, 
Tel. 044 789 74 65, markus.morger@waedenswil.ch 

St. Gallen 
Patrik Müller, Leiter Sozialamt 
071 224 54 55, Patrik.Mueller@stadt.sg.ch 

Winterthur Ernst Schedler, Leiter Soziale Dienste 
Tel. 052 267 56 13, ernst.schedler@win.ch 

Uster Armin Manser, Leiter Sozialdienst Uster, 
Tel. 044 944 72 28, armin.manser@stadt-uster.ch 

Zug Markus Jans, Leiter Sozialamt , 
Tel. 041 728 22 54, markus.jans@zug.zg.ch  

Zürich Guido Schwarz, Leiter Kommunikation Soziale Dienste,  
Tel. 044 412 66 65; guido.schwarz@zuerich.ch 

 


